
 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言に対する実態調査  

 

この度の新型コロナウイルス感染症拡大により影響を受けた各企業・事務所

の皆さまに心からお見舞い申し上げます。 

 多賀城・七ヶ浜商工会は、多賀城市との連携により、会員事業者様に対して

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う経営への影響を把握し、国における様々

な支援制度を踏まえ、多賀城市としての支援施策と国への追加支援の要望を目

的とした調査を実施します。 

 つきましては、大変な時期にあることと存じますが、調査に御協力をお願い

いたします。 

 なお、裏面の調査回答書につきましては、来る４月３０日まで、返信用封筒

又はＦＡＸで送付下さいますようお願い申し上げます。 

  

 

 

 

多賀城・七ヶ浜商工会多賀城事務所 

TEL:022-365-7830 

FAX:022-365-7880 

 

多賀城市市民経済部商工観光課商工係 

TEL：022-368-1141（内線471・472） 

 

 



調査回答書 

令和２年 月  日 

下記の項目に該当するものに〇をしてください。 

１ どの業種を経営していますか。また、法人と個人事業主のどちらですか。 

①業 種   ・飲食業 ・宿泊業 ・卸売、小売業 ・建設業 ・理美容業 ・製造業  

   ・その他（            ） 

②事業主   ・法人  ・個人事業主 

２ 新型コロナウイルス感染症により昨年の３月及び４月と比較してどの程度影響を受けていますか。また、

今後にも影響がありますか。 

  ア  ３月（実 績） 売上   ％減  客数   ％減 

  イ ４月（見込み） 売上   ％減  客数   ％減 

  ウ (1)影響がある   (2)影響がない 

３ 事業を継続する上で、必要だと思う支援をお知らせください。（該当するもの全てに〇をしてください） 

(1)融資支援       (2)賃料の支援       (3)雇用等の支援 

    (4)その他(                                                     ) 

４ ３で(1)融資支援を回答した方にお聞きします。現在、資金繰りのために融資等を検討していますか。 

(1)検討している (2)すでに申込んでいる (3)検討する予定はない 

５ ４で(1)、(2)の回答をした方にお聞きします。どのような融資制度を検討、利用していますか。 

（該当するもの全てに〇をしてください） 

①日本政策金融公庫の融資制度 ②宮城県制度融資（セーフティネット保証４号、５号等） 

③多賀城市中小企業振興資金  ④金融機関のプロパー融資 ⑤その他（           ） 

６ ４で(1)、(2)の回答をした方にお聞きします。 

検討または実行している融資による借入額と返済期間をお知らせください。 

  借入額           円  返済期間      年 

７ その他ご意見等があれば、ご記入ください。 

  

 

御協力、ありがとうございました。 

調査回答書につきましては、返信用封筒又はＦＡＸ（多賀城・七ヶ浜商工会多賀城事務所あて）で送付願います。  

（ＦＡＸ番号：０２２－３６５－７８８０） 


